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Z w eite  V ero rd n u n g
iiber die Einfiihrung w irtschaftsrechtlicher 

Vorschriften im Distrikt Galizien.

Vom 29. O ktober 1941.

Auf G rund des § 5 Abs. 1 des E rlasses des 
F iih rers  vom  12. O k tober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) vero rdne  ich:

E i u z i g c r P a r a g r a p  h.

Im D istrik t Galizien w ird  die V erordnung  iiber 
die B ildung von K am m ern  fiir die Gesamt- 
w irtsch aft im G eneralgouvernem ent vom 3. Marz 
1941 (VB1GG. S. 87) m it der Maflgabe eingefiilirt, 
datt im D istrik t Galizien eine D istrik tskam m er fiir

D ru g ie  r o z p o r z ą d z e n ie
o wprowadzeniu przepisów gospodarczo-prawnych  

w Okręgu Galizien (Galicja).

Z dn ia  29 paźd ziern ik a  1941 r.

Na podstaw ie  § 5 ust. 1 D ek re tu  F iih re r’a z dnia 
12 p aźd ziern ik a  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
str. 2077) rozporządzam :

J e d y n y  p a r a g r a f .

W  O kręgu Galizien (Galicja) w prow adza się 
rozporządzen ie  o u tw orzen iu  Izb d la gospodark i 
ogólnej w G eneralnym  G ubernato rstw ie z dn ia 
3 m arca  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 87.) z tym , że 
w O kręgu Galizien (Galicja) pow ołu je się do ży-
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die G esam tw irtschaft m it dem  Sitz in Lem berg 
e rr ich te t w ird.
K r a k a u ,  den 29. O ktober 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

V e r o r d n u n g
iiber beschleunigtc Ent- und Beladung von 

Guterbel'orderungsinitteln.

Vom 26. N ovem ber 1941.

Auf G rund des § 5 Abs. 1 des E rlasses des 
F iih re rs  vom  12. O k tober 1939 (Reichsgesetzbl. 1 
S. 2077) vero rdne  ich:

§ 1
(1) E m pfanger von G iitern u n d  deren  B eauf- 

trag te  (z. B. S pediteure und  F u h ru n te rn e h m e r)  
sind  verp flich te t, G u terbefo rderungsm itte l zu 
L ande so fo rt nach  B ere its tellung  zu en tladen . So- 
w eit E n tla d e fris te n  festgesetzt w erden , sind diese 
einzuhalten . D ien t die E ’n tladeste lle  dem  óffent- 
lichen  V erkehr, so h a t der E m p fan g e r oder sein 
B eau ftrag te r die G iiter noch  in n e rh a lb  der E nt- 
lad efris t abzu fah ren .

(2) A uflieferer von G iitern und  deren  Beauf- 
trag te  sind verp flich te t, G u terbefo rderungsm itte l 
zu L ande so fo rt nach  B ere itsstellung  zu beladen. 
Soweit B eladefris ten  festgesetzt w erden , sind diese 
einzuhalten .

(3) Am G iite rvęrkehr B eteilig te h aben  dafiir zu 
sorgen, daB B enach rich tigungen  iiber die B e re it­
ste llung  von G iite rbefo rderungsm itte ln  oder iiber 
den E ingang  von G iitern in  der Zeit von 7 bis 
20 U hr zugestellt w erden  konnen .

(4) Diese V erpflich tungen  bestehen  aucli an 
Sonn- u n d  F eie rtagen  m it A usnahm e des 1. Ja n u a r, 
des e rs ten  O stertages, des ersten  P fingstlages und  
des 25. Dezem ber.

§ 2
Zur E rfu llu n g  der in i § 1 bestim m ten  V er­

p flich tungen  d iirfen  G efo lgschaftsm itg lieder an 
Sonn- und  F eiertagen  beschaftig t w erden. In 
gew erblichen B etrieben  d iirfen  G efolgschaftsm it- 
glieder zu B eschaftigungen  iiber fiin f S tunden 
in der Regel n u r  jeden  zw eiten Sonntag, hochstens 
aber an d rei au fe inanderfo lgenden  Sonntagen zur 
A rbeit lierangezogen w erden. In  besonders 
d ringenden  F allen  k o n n en  die K re ishaup tleu te  
(S tad thauptleu te) eine andere  Regelung treffen .

§ 3
(-1) K om m en E m p fan g e r von G iitern oder deren  

B eau ftrag te  ih ren  V erpflich tungen  aus § 1 Abs. 1 
n ich t nach  oder tr i t t  ein V erk eh rsn o ts tan d  ein, so 
k onnen  die deu tschen  V orsteher von O stbahn- 
d ienstste llen  fiir die ih n en  u n te rs te llten  Giiter- 
ab fertigungen  die Z w angsentladung  von G iiter­
b efo rderungsm itte ln  d er O stbalm  sowie die E nt- 
fernung  der en tladenen  G iiter von den E ntlade-

cia Izbę O kręgow ą dla gospodark i ogólnej z sie­
dzibą we Lwowie.
K r a k a  u, dn ia  29 p aźd ziern ik a  1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

R o z p o r z ą d z e n ie
o przyspieszonym  wyładowaniu i naładowaniu  

towarowych środków kom unikacyjnych.

Z d n ia  26 lis to p ad a  1941 r.

Na podstaw ie § 5 ust. 1 D ek retu  F iih re r’a z dnia 
12 paźd ziern ik a  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
sir. 2077) rozporządzan i:

§ 1
(1) O dbiorcy tow arów  i ich pełnom ocnicy (np. 

spedytorzy  i ekspedytorzy) obow iązani są to w a­
row e środk i k o m u n ik acy jn e  lądow e w yładow ać 
n a tychm iast po ich  przygotow aniu . O ile usta la  
się te rm in y  do w yładow ania, należy  je  d o trzy ­
m ać. O ile w y ładow nia  służy ruchow i p ub liczne­
m u, w tedy odb io rca  lub jego pełnom ocn ik  zobo­
w iązani są do odw ożenia tow arów  jeszcze w cią­
gu te rm in u  d la  w yładow ania.

(2) N adaw cy tow arów  lub ich pełnom ocn icy  zo­
bow iązani są tow arow e środk i k o m u n ik acy jn e  lą ­
dow e n a ty ch m ias t po ich p rzygo tow an iu  n a ład o ­
wać. O ile się u s ta la  te rm iny  do naładow ania , n a ­
leży je  do trzym ać.

(3) Z ain teresow ani ruchem  tow arow ym  w inni 
d bać o to, by  zaw iadom ien ia o przygo tow an iu  
tow arow ych  środków  kom u n ik acy jn y ch  lub  o n a ­
dejściu  tow arów  m ogły być dostaw ione w cza­
sie od 7 do 20 godziny.

(4) Z obow iązania te  is tn ie ją  także w niedzielę 
i w św ięta z w y ją tk iem  1 stycznia, pierw szego dnia 
W ielkanocy , pierw szego dn ia  Z ielonych Świąt 
i 25 grudnia.

§ 2
Celem spe łn ien ia  u stanow ionych  w § 1 zobow ią­

zań, w olno członków  załogi za tru d n iać  w n iedzie­
lę i św ięta. W  zak ład ach  zarobkow ych w olno 
członków  załogi w zasadzie za tru d n iać  ponad  pięć 
godzin ty lko  co d rugą niedzielę, najw yżej jed n ak  
w ciągu trzech , nas tęp u jący ch  po sobie niedziel. 
W  szczególnie p ilnych  w ypadkach  m ogą S ta ro ­
stow ie P ow iatow i (S tarostow ie M iejscy) zarządzić 
inne  uregulow anie.

§ 3
(1) O ile odb io rcy  tow arów  lub ich pełnom ocn i­

cy nie spe łn ią  sw oich zobow iązań z § 1 ust. 1 
lub, o ile n as tąp i w y ją tk o w a sy tu ac ja  k o m u n ik a ­
cyjna, w olno n iem ieck im  zaw iadow com  placów ek 
służbow ych Kolei W schodn ie j zarządzić i p rze p ro ­
w adzić d la  podlegających  im ekspedycyj tow arów  
przym usow e w yładow anie tow arow ych środków  
k om un ikacy jnych  Kolei W schodniej, jak  i usu-
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stellen anordnen und durchfiihren. Stehen ihnen 
zur D urchfiihrung keine Beforderungsm ittel der 
Ostbahn zur Verfiigung, so haben die Kreishaupt- 
leute (Stadthauplleute) gemaB der Verordnung 
iiber den Einsatz im StraBenverkehr vom 20. Fe- 
b ruar 1941 (VB1GG. S. 36) Hilfe zu leisten.

(2) W enn es sich uni die Entladung von Giiter- 
befórderungsm itteln zu Lande handelt, die nicht 
G iiterbeforderungsm ittel der Ostbahn sind, so ha­
ben die Kreishauptleute (Stadthauptleute) unter 
Anwendung der Vorschriften der Verordnung iiber 
den Einsatz im StraBenverkehr vom 20. Februar 
1941 (VB1GG. S. 36) fiir Zwangsentladung und 
fiir Raum ung der Entladestellen zu sorgen.

(3) F iir die Kosten der MaBnahme gemaB Abs. 1 
und 2 bafte t der Em pfanger der Giiter.

§ 4
(1) W er den V orschriften des § 1 Abs. 1 und 2 

vorsatzlicli oder fahrlassig zuw iderhandelt, wird 
mit Geldstrafe bis zu 10 000 Zloty bestraft.

(2) Den Strafbesclieid erlassen:
1. die Ostbahnbezirksdirektio'nen, sofern die Zu- 

w iderhandlungen G iiterbeforderungsm ittel der 
Ostbahn betreffen,

2. die Gouverneure der Distrikte, sofern die 
Zuwiderh an di ungen sonstige Giiterbeforde- 
rungsm ittel zu Lande betreffen.

(3) Gegen den Strafbescheid isl die Bescliwerde 
zulassig und zwar:

1. im Falle des Abs. 2 Nr. 1 an die Regierung 
des Generalgouvernements (Hauptabteilung 
Eisenbahnen),

2. im Falle des Abs. 2 Nr. 2 an die Regierung 
des Generalgouvernements (Hauptabteilung 
Innere Verwaltung).

(4) Im iibrigen gelten die Vorschriften der Ver­
ordnung iiber das V erw altungsstrafverfahren im 
Generalgouvernem ent vom 13. September 1940 
(VB1GG. I S. 300) entsprechend mit der MaBgabe, 
dafi die im Falle des Abs. 2 Nr. 1 erkannten 
Geldstrafen deni Sondervermogen Ostbahn zu- 
flieBen.

(5) E rscheint cine Bestrafung gemafi Abs. 1 
nicht ausreichend, so geben die im Abs. 2 Nr. 1 
und 2 genannten Dienststellen die Sache an die 
deutsche Anklagebehorde ab. Das Gericbt kann 
auf Gefangnis und auf Geldstrafe oder auf eine 
dieser Strafen erkennen.

(6) Die Bestimmungen iiber die Verwirkung von 
W agenstandgeld bleiben unberiihrt.

§ 5
(1) Die Regierung des Generalgouvernements 

(Hauptabteilungen Eisenbahnen und Innere Ver­
waltung) wird erm achtigt, Anordnungen zu dieser 
V erordnung zu erlassen.

§ 6
(1) Diese V erordnung tritt am 1. Dezember 1941 

in Kraft.

nięcie wyładowanych towarów z wyładowni. O ile 
celem przeprowadzenia nie dysponują środkami 
kom unikacyjnym i Kolei W schodniej, w inni Sta­
rostowie Powiatowi (Starostowie Miejscy) w myśl 
rozporządzenia o powołaniu do świadczeń w ru ­
chu drogowym z 20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 36) udzielić pomocy.

(2) O ile chodzi o wyładowanie towarowych 
środków kom unikacyjnych lądowych, które nie 
są towarowymi środkam i kom unikacyjnym i Kolei 
W schodniej, w inni Starostowie Powiatowi (Sta­
rostowie Miejscy) przy zastosowaniu przepisów 
rozporządzenia o powołaniu do świadczeń w ru ­
chu drogowym z dnia 20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. 
GG. str. 36) dbać o przymusowe wyładowanie 
i o opróżnienie wyładowni.

(3) Za koszty powstałe w związku z zarządze­
niem ust. 1 i 2 odpowiada odbiorca towarów.

§ 4
(1) Kto umyślnie lub z niedbalstw a wykracza 

przeciw przepisom  § 1 ust. 1 i 2 podlega grzywnie 
do 10 000 zł.

(2) Orzeczenie karne wydaje:
1. okręgowa dyrekcja Kolei W schodniej, o ile 

wykroczenia dotyczą towarowych środków 
kom unikacyjnych Kolei W schodniej,

2. Gubernatorzy Okręgów, o ile wykroczenia do­
tyczą innych towarowych środków kom uni­
kacyjnych lądowych.

(3) Na orzeczenie karne dopuszcza się zażale­
nie, a mianowicie:

1. w w ypadku ust. 2 p. 1 do Rządu Generalne­
go Gubernatorstwa (Głównego W ydziału Ko­
lei),

2. w w ypadku ust. 2 p. 2 do Rządu Generalne­
go Gubernatorstwa (Głównego W ydziału 
Spraw W ewnętrznych).

(4) Poza tym obowiązują odpowiednio przepisy 
rozporządzenia o postępowaniu karno-adm inistra­
cyjnym w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 
13 września 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 300) 
z tym, że orzeczone w wypadku ust. 2 p. 1 grzyw­
ny wpływają do m ajątku specjalnego Kolei 
W schodniej.

(5) O ile ukaranie według ust. 1 okaże się nie­
wystarczające. urzędy wymienione w ust. 2 p. 1 i 2 
oddają sprawę niemieckiej władzy oskarżenia. Sąd 
może orzec karę więzienia i grzywnę lub jedną 
z łych kar.

(6) Postanow ienia o zapłacie postojowego po­
zostają nienaruszone.

§ 5
(1) Upoważnia się Rząd Generalnego Guberna­

torstw a (Główne W ydziały Kolei i Spraw W e­
wnętrznych) do w ydania zarządzeń do niniejsze­
go rozporządzenia.

§ 6
(1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 grudnia 1941 r.
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(2) Die V erordnung iiber die E n tlad u n g  von 
E isenbahng iiterw agen  vom  7. F e b ru a r 1940 
(VB1GG. I S. 49) tr i t t  m it A blauf des 30. N ovem ber 
1941 aufier K raft.

K r a k a u ,  den 26. N ovem ber 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

V ero rd n u n g
iiber die Erhebung eines Kriegszuschlags aiif 

Tabakwaren und Branntweinerzeugnisse.

Vom 27. N ovem ber 1941.

Auf G rund des § 5 Abs. 1 des E rlasses des 
F iih rers  vom  12. O ktober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) vero rd n e  ich:

§ 1
D er V erb rauch  von T ab ak w aren  und  b ran n t-  

w einbaltigen  E rzeugn issen  fiir GenuB- und  
kosm etische Zw ecke un te rlieg t e iner K riegssteuer 
(Kriegszuschlag).

§ 2

(1) Die H ohe des K riegszuschlags au f T ab a k ­
w aren, die im  G eneralgouvernem ent hergestellt 
w erden, erg ib t sich aus der A nlage 1 zu d ieser 
V erordnung.

(2) D er K riegszuschlag auf in  das G eneral­
gouvernem ent e ingefiih rte  T ab ak w aren  be trag t 
50 v. H. des Preises, den der V erb raucher auf- 
zuw enden hat.

§ 3
(1) Die H ohe des K riegszuschlags au f b ran n t- 

w einhaltige E rzeugnisse fiir GenuB- und  kosm e­
tische Zwecke, die im  G eneralgouvernem ent h e r ­
gestellt w erden , erg ib t sich aus der Anlage 2 zu 
d ieser V erordnung.

(2) D er K riegszuschlag au f in  das G eneral­
gouvernem ent e ingefiih rte  b ran n tw e in h altig e  
E rzeugnisse fiir  GenuB- und  kosm etische Zwecke 
b e trag t 4 Zloty je  L ite r 100° A lkohol.

§ 4

(1) D er K riegszuschlag au f die in  § 1 genann ten  
E rzeugnisse, die im  G eneralgouvernem ent h e r ­
gestellt sind oder d u rch  die M onopolverw altung 
aus dem  Z ollausland  e ingefiih rt w erden , w ird 
d u rch  die M onopolverw altung erhoben.

(2) Bei d e r E in fu h r  der im  § 1 genannten  
E rzeugnisse w ird  im  iibrigen der K riegszuschlag 
vom Z ollschuldner erhoben.

(3) F iir  die im  § 1 g enann ten  E rzeugnisse, die 
im  R eiseverkehr oder au f dem  Postw ege fiir  den 
eigenen V erbrauch  aus dem  D eutschen  Reich ein-

(2) R ozporządzenie o w yładow aniu  kolejow ych 
w agonów  tow arow ych  z dn ia  7 lutego 1940 r. 
(Dz. Rozp. GG. I str. 49) tra c i m oc obow iązującą 
z up ływ em  dn ia  30 lis topada  1941 r.

K r a k a u ,  dn ia  26 lis topada 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

R o z p o r z ą d z e n ie
o poborze dodatku wojennego na towarach  

tytoniow ych i produktach spirytusowych.

Z dnia 27 lis topada 1941 r.

Na podstaw ie § 5 ust. 1 d ek re tu  F iih re ru  z dnia 
12 paźd ziern ik a  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. 1 
str. 2077) rozporządzam :

§ 1

K onsum pcja tow arów  ty ton iow ych  i p roduk tów , 
zaw ierających  sp iry tu s dla celów  konsum pcy jnych  
i kosm etycznych , podlega podatkow i w ojennem u 
(dodatek w ojenny).

§ 2

(1) W ysokość d o d a tk u  w ojennego n a  tow arach 
ty ton iow ych , w y rab ianych  w G eneralnym  G uber­
nato rstw ie , w yn ika  z za łączn ika 1 do n iniejszego 
rozporządzen ia .

(2) D odatek  w o jenny  n a  tow arach  tytoniow ych, 
im portow anych  do G eneralnego G ubernatorstw a, 
w ynosi 50% ceny, k tó rą  kon su m en t pow inien za­
płacić.

§ 3

(1) W ysokość d o d a tk u  w ojennego n a  p ro d u k ­
tach  zaw ierających  sp iry tus, p rzeznaczonych  dla 
celów  k o n sum pcy jnych  i kosm etycznych, w y ra ­
b ianych  w G eneralnym  G ubernatorstw ie, w yn ika 
z za łączn ika 2 do .niniejszego rozporządzenia.

(2) D odatek  w o jenny  na to w arach  zaw iera ją ­
cych sp iry tus, im portow anych  do G eneralnego Gu­
b ern a to rs tw a, dla celów  konsum pcy jnych  i kos­
m etycznych  w ynosi 4 zł. za każdy  litr  100° a lk o ­
holu.

§ 4

(1) D odatek  w o jenny  na p ro d u k tach  w ym ienio­
nych w § 1, w y rab ian y ch  w G eneralnym  G uberna­
torstw ie lub przez zarząd  m onopolów  z zagran icy  
celnej im portow anych , p o b ie ra  za rząd  m onopo­
lów.

(2) P rzy  im porcie w ym ien ionych  w § 1 p ro d u k ­
tów dodatek  w o jenny  po b ie ra  sią z resztą  od d łuż­
n ika  celnego.

(3) Od w ym ienionych  w § 1 p roduk tów , k tó re  
w ru ch u  podróżnym  lub w drodze pocztow ej zo­
stały  sprow adzone z Rzeszy N iem ieckiej dla po-
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gefuh r t  w erden un’d ftir die der Kriegszuschlag 
nach den Bestim m ungen  des Reichs schon ent- 
r ichtet ist, w ird  ein Kriegszuschlag n icbt erhoben.

trzeb własnych, a od k tórych  według postanowień 
istn iejących w Rzeszy Niemieckiej dodatek  w o­
jenny  już został uiszczony, dodatku  wojennego 
się nie pobiera.

§ 5

Die A usfuhr von T ab a k w aren  und b ranntw ein-  
haltigen Erzeugnissen  fiir Genuli- und  kosmetische 
Zwecke du rch  die M onopolverwaltung an aus- 
landische Abnehm er ist s teuerfrei.

§ 5

Wywóz towarów tytoniowych i p roduktów  spi­
rytusowych dla celów konsum pcy jnych  i kosm e­
tycznych przez zarząd m onopolów dla odbiorców 
zagranicznych wolny jest od podatku.

§ 6
Der Kriegszuschlag gilt n ich t  ais Entge lt  im 

Sinne der  Umsatzsteuervorscliriften. Bei der  Be- 
rechnung  der  W ied e rv e rk au fe rrab a t te  bleibt der 
Kriegszuschlag aufier Betracht.

§ 6

Dodatek w ojenny nie stanowi zapłaty w zrozu­
mieniu przepisów o podatku  obrotowym. Przy 
obliczeniu raba tu  dla odsprzedawców dodatku  w o­
jennego nie uwzględnia się.

§ 7
Die Regierung des Generalgouvernem ents 

( Ilauptab te i lung  F inanzen) w ird ermachtigt,  An- 
o rdnungen  zu dieser V erordnung z u ’erlassen. Sie 
ist ermachtigt,  iiber Befre iungen, Erm afiigungen 
und  Vergiitungen Bestim m ungen zu treffen.

§ 7.
Upoważnia się Rząd Generalnego G ubernato r­

stwa (Główny W ydział F inansów) do w ydan ia  za­
rządzeń do niniejszego rozporządzenia. Upoważ­
n iony on jest do w ydan ia  postanow ień  o zwolnie­
niach, ulgach i wynagrodzeniach.

§ 8
(1) T abakw aren ,  die sich m it  Ablauf des 

30. November 1941 im Besitz der  Tabakverleger 
befinden, unterl iegen dem Kriegszuschlag und  sind 
am 1. D ezem ber 1941 beim  zustandigen Haupt-  
zolłamt n ac h  Menge u n d  Sorte zu r  Nachver- 
sleuerung  anzum elden. Die N achsteuer  ist vom 
Tabakver leger  selbst zu berechnen  u n d  bis 
spatestens 15. D ezem ber 1941 bei der  Kasse des 
zustandigen H aup tzo llam ts  zu entrichten.

(2) Betriebe, die m it F einsp iri tus  und  Trink- 
b rann tw e inen  hande ln  ioder die Gattungsschnapse 
erzeugen und  verkaufen  sowie Betriebe, die 
b rann tw einhalt ige  kosmetische W a ren  herstellen, 
liaben die V orrate  an  brann tw einhalt igen  
Erzeugnissen, die m it Ablauf des 30. November 
1941 vorhanden  sind, w enn  sie 100 Liter und 
m ehr  oder bei F einsp iri tus  50 Liter  und  rnehr 
betragen, zurn 1. D ezem ber 1941 u n te r  Angabe 
der  Menge in  L ite rn  und  des Alkoholgehalts in 
R aum hundertte i len  bei dem zustandigen Haupt-  
zollamt anzumelden. Die N achsteuer ist von den 
Betrieben selbst zu berechnen  u n d  bis spatestens 
15. D ezem ber 1941 bei der  Kasse des zustandigen 
H auptzo llam ts  zu entrichten.

§ 9
Diese V erordnung tritt am 1. Dezember 1941 in 

Kraft.

K r a k a u, den 27. November 1941.

Der Genevalgouverneur 
F r a n  k

§ 8

(1) Tow ary  tytoniowe, które zn a jd u ją  się z up ły­
wem dnia 30 lis topada 1941 r. w posiadaniu  h u r ­
tow ników  ty toniowych, podlegają dodatkow i w o­
jennem u  i zgłoszone być m uszą dnia 1 grudnia 
1941 r. do właściwego Głównego Urzędu Celnego, 
według ilości i jakości celem dodatkowego opo­
datkowania .  Podatek  dodatkow y powinien h u r ­
tow nik  ty ton iowy sam  obliczyć i najpóźnie j  do 
dn ia  15 g rudn ia  1941 r. do kasy właściwego Głów­
nego Urzędu Celnego wpłacić.

(2) Zakłady, k tó re  h an d lu ją  spiry tusem  rek ty ­
f ikow anym  i w ódkam i lub w yrab ia ją  wódki ga­
tunkowe i je sprzedaw ają,  jak  i zakłady p ro d u ­
kujące kosmetyczne towary, zawierające  sp iry ­
tus, w inny  zapasy p roduk tów  spirytusowych, 
is tn iejące z up ływ em  dnia 30 lis topada 1941 r., 
o ile wynoszą 100 litrów i więcej, p rzy  spirytusie 
rek ty f ikow anym  50 li trów  i więcej, n a  dzień 1 g ru ­
dnia 1941 r. z podaniem  ilości w litrach i za w ar­
tości alkoholu  w procen tach  do właściwego Głów­
nego Urzędu Celnego zgłosić. P odatek  dodatkowy 
w inny  zak łady  same obliczyć i najpóźnie j do dnia 
15 g rudn ia  1941 r. wpłacić do kasy wdaściwego 
Głównego Urzędu Celnego.

§ 9

Rozporządzenie n iniejsze wschodzi w życie 
z dniem  1 g rudn ia  1941 r.

K r a k a u ,  dn ia  27 lis topada 1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k
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A n l a g e  I 

Kriegszuschlag auf Tabakwaren

Z a ł ą c z n i k  1 

D odatek w ojenny na towarach tytoniowych

Tabakerzeugnisse K
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je  e iń S tiick  in Zloty

A. Z i g a r r e n :
P ras iden t . . . . . . — ,25 — ,50 — ,75
K a s i n o ............................ —  20 — ,40 — ,60
V o r w e r k ....................... —  13 —  25 —  33

B. Z i g a r i l l o s  . . . . . — ,08 — ,15 — ,23
C. Z i g a r e t t e n :

Agyptische I. SorLe — ,06 — ,12 — ,18
A g y p t i s c h e ................... — ,04 — ,08 — ,12
M ó w e ................................. — ,04 — ,08 - . 1 2
S p o r t ................................. — ,03 — ,00 — ,09
M a c h o r k o w e ................... — ,03 — ,03 — ,06
Die Schmale . . . . —  03 — .06 — ,09
D a m e n ............................ — ,03 — ,05 — ,08
K l u b ................................. — ,03 — ,05 — ,08
H audegen ....................... - , 0 2 — ,0.3 — ,05

D. R a u c h t a b a k e
f u r  Z i g a r e t t e n :  

Feiner Turkischer
(je 1 kg) 24,— 48,— 72,—

F einster  Machorka
(je 1 kg) 10,— 20,— SO­

E. R a  u c h  t a b a k
f u r  P f e i f e n :  

Feiner P fe ifen tabak
(je 1 kg) 10.— 20,— SO,—

Galizische Tabakerzeugn.
(im Ausverkauf):

A. Z i g a r e t t e n :
P r i m a ................................. — ,03 — ,00 — ,09
S p o r t ................................. — ,02 — ,04 — ,06
P r a p o r ............................ — ,02 -.03 — ,05
Nr. 4 ................................. — ,01,4 — .01,6 — ,03

B . P f e i f e n  t a b a k ę :
B a k u n  . . .( je  1 kg) 9 ___

^  j 4,— 6,—
Eingcfiihrte Tabakerzeugn.

M e m p h i s ........................ — ,04 — ,08 .12
R 6 ..................................... — ,04 — ,08 — >12

ca O  o  ‘£T

W yroby tytoniowe D
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za każdą sz tukę  w  z ło tych

A. C y g a r a :
P r a s i d e n t ....................... — ,25 — ,50 — ,75
K a s i n o ............................ — ,20 — ,40 — ,60
V o r w e r k ....................... — ,13 — ,25 — ,38

B. „ Z i g a r i l l o s "  . . . . — .08 — ,15 — ,23
C. P a p i e r o s y :

Agyptische 1. SorLe. . — ,06 — ,12 — ,18
A g y p t i s c h e ................... — ,04 — ,08 — ,12
M o w e ................................. — ,04 — ,08 — ,12
S p o r t ................................. — ,03 — ,06 — ,09
M a c h o r k o w e ................... — ,03 — ,03 — ,06
Die S c h m a le ................... — ,03 —  ,06 — ,09
D a m e n ............................ — .03 — ,05 — ,08
K l u b ................................. —  03 — ,05 — ,08
H audegen  ........................ — ,02 — ,03 — ,05

D. T y t o ń d o  p a p i e r o s ó w :
P rzedn i Turecki

(za każdy  1 kg) 24,— 48,— 72,-
Przedni M achorkowy

(za każdy  1 kg) 10,— 20,— 30,—
E. T y t o ń  f a j k o w y :

Przedni ty to ń  fajkow y
(za każdy  1 kg) 10,— 20,— 30,—

Galicyjskie wyroby tyto­
niowe (w w ysprzedaży):

A. P a p i e r o s y :
P r i m a ................................. —,03 — ,06 — ,09
S p o r t ................................. - , 0 2 — ,04 — ,06
P ra po r  ............................ — ,02 — ,03 —  05
Nr. 4 ................................. — ,01,4 — , 0 1 , 6 — ,03

B . T y t o n i e  f a j k o w e :
B akun  (za każdy  1 kg) o  ___ 4,— 6 ,—

Import, wyroby tytoniowe:
Memphis . . ' . . . . - , 0 4 — ,08 — ,12
R 6 ..................................................... — ,08 ....,12

A n l a g e  2

Kriegszuschlag auf Branntwein- 
erzeugnisse

Z a ł ą c z n i k  2

Dodatek wojenny na produktach 
spirytusowych

Erzeugnis
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a) f u r  Genul.1- a) do  c e l ó w  k o n ­
z w e c k e s u m p c y j n y c h

Reiner . . . . 40 1 Ltr. 2 — 6,50 8,50 Czysta w ódka . . 40 1 litr 2 — 6,50 8,50
T r inkbrann tw ein ' 45 1 L tr . 9 ___ 7,20 9,20 W ódka . . . . . 45 1 litr 2 ___ ■7,20 9,20
T rin k b ran n tw ein

ausgewahlt, 45 1 L tr . 2 — 8,50 10,50 W ódka w yborowa 45 .1 litr 2 ___ 8,50 10,50
Trinkb rann tw ein

Luxussort.e 45 1 Ltr. 9 ___ 10,— 12,— W ó dka  luksusowa 45 1 litr 2  ___ 10 — 12,—
Feinspiritus  . . 95 1 L tr . 4,— 18,— 22,— Spiry tus rektyfik . 95 1 litr 4 ’— 1 8 , — 0 9 ___

Spiritus Spirytus
I. G a t tu n g 96 1 Ltr. 4 — 14,— 18,— I. g a tu n k u 96 1 litr 4 — 14,— 18,—

100% 100%
O bstspiritus . . — 1 L tr . 4 — -- — Spiry tus  owocowy — 1 litr 4 — — —

100% 100%
b) f u r  k o s m e - b) do  c e ló w  k o ­

t i s c h e  Z w e c k e s m e t y c z n y c h
Spiritus Spirytus

I. G a t tu n g 96 1 Ltr.  
100%

4,— 10,— 14,— 1. g a tu n k u 96 1 litr 
100%

4 — 1 0 , - 14,—
•
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A n ord n u n g
zur Anderung iler Anordnung vom 24. April 1940 
iiber die Preisbildung fiir Spinnstoffwaren und 

niehttextile Kurzwaren im Einżelhandel.

Vom 24. N ovem ber 1941.

Auf G rand  des § 1 Abs. 2 der P reisbildungs- 
v ero rdnung  vom 12. A pril 1940 (VB1GG. I S. 131) 
o rd n e  icli an:

Die in der A nlage gemaB § 1 Abs. 1 der A n­
o rdnung  iiber die P re isb ildung  fiir  S p innsto ffw aren  
and  n ieh ttex tile  K urzw aren  im  E inzelhandel vom 
24. A pril 1940 (VB1GG. II S. 238) angegebenen 
hochstzu lassigen  H andelsaufsch lage werden) fiir 
die O rtsk lasse I (Stadte W arschau , K rakau , R a­
dom , Lublin , T schenstochau  und  Lem berg) auf 
35% u n d  fiir die O rtsk lasse  II (das iibrige G eneral- 
gouvernem ent) au f 30% b esch ran k t. Sow eit b isher 
hohere  H andelsaufsch lage zulassig w aren , sind sie 
au f 35% bzw . 30% zuriickzu fiih ren ; sow eit b ish e r 
n ied rigere  H andelsaufsch lage vorgeselien w aren, 
beha lten  sie w eite rh in  Giiltigkeit.

§ 2
Diese A nordnung tr i t t  am  1. D ezem ber 1941 in 

K raft.
K r a k a  u, den 24. N ovem ber 1941.

Der Leiter 
des Amtes fiir Preisbildung  

in der Regicrung des Generalgouvernements 
Dr. S c h u l t e - W i s s e r m a n n

Z a rzą d ze n ie
celem zm iany zarządzenia z dnia 24 kwietnia  
1940 r. o kształtowaniu cen za towary w łókienni­
cze i n iew łókiennicze towary krótkie w handlu 

detalicznym.

Z dn ia  24 lis topada 1941 r.

Na podstaw ie § 1 ust. 2 rozporządzen ia  o ksz ta ł­
tow an iu  cen z dn ia  12 kw ietn ia  1940 r. (Dz. Rozp. 
GG. I str. 131) zarządzani:

M aksym alnie dopuszczalne dodatki, w ym ienione 
w za łączn iku  w edług § 1 ust. 1 zarządzen ia
0 ksz ta łtow an iu  cen za tow ary  w łókiennicze i n ie ­
w łókiennicze tow ary  k ró tk ie  w h an d lu  deta licz­
nym  z dn ia  24 kw ie tn ia  1940 r. (Dz. Rozp. GG. II 
str. 238), og ran icza się d la  k lasy  m iejscow ości 1 
(m iast W arschau , K rakau , Radom , Lublin , T schen ­
stochau  i Lwów) do 35%, a d la  k lasy  m iejscow o­
ści II (pozostałego obszaru  G eneralnego G uberna­
torstw a) do 30%. O ile dozw olone by ły  do tąd  w yż­
sze dodatk i handlow e, należy  je  obniżyć n a  35% 
wzgl. 30% ; o ile p rzew idziane były  do tąd  niższe 
dodatk i handlow e, pozosta ją  nadal w mocy.

§ 2
Zarządzenie n in iejsze w chodzi w życie z dniem

1 g ru d n ia  1941 r.
K r a k a u ,  dn ia  24 lis topada 1941 r.

Kierownik  
Urzędu dla Kształtowania Cen 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Dr. S c h u l t e - W i s s e r m a n n

H e r a u s s e g e b e n  von dem  Ami 'Ui G eseizgebung in  der R egterung des G eneralgouvernem ents. K rakau 20. R egierungsgebaude. D r u c k :  Zeitungs- 
verlae K rakau -W arschat G  m. b. H . K rakau . P oststrasse 1 E r s c h e i n u n g s w e i s e -  N ach  Bedar*. B e z u g s p r e i s :  H alb iahrlich  Z lo ty  28.80 VRM . 
14,40) em sch  iessltch V ersandkosten  E inzelnum m ern  w erden  nach dem  U m iang  b ere rh n e t, an d  zwai der 8-seiHge Bogen zu Zloty 0,60 VR M . 0,30). 
Beziehe* im  G eneralgouvernem em  kónnen den  B ezugsprets au t das Pos-ccheckkonto W arschau N r. 100 B ezieher im  D eu tschen  Retch au das P ost- 
scheckkonto B erlin  N r. 41800 einzahlen. A u s l i e f e r u n g  Fiir das G eneralgouvernem ent and  *tir das D eu tsche  R eich  d u rch  d ie A uslieferungsstelle 
fur das V ero rdnungsb lan . K rakau 1, P ostschliessiach  110. F iir d ie  A u s l e g u n g  der V erordnungen  ist de r deutschc T ex t m assirebend Z i t i e r w e i s e :

VB1GG (friiher: V erordnunesb lart G G P  T/IT'i 
W y d a w a n y  przez U rząd  d l a  U staw odaw stw a w Rządzie G eneralnego G ubernato rstw a. K rakau  (K raków ) 20 .  G m ach  Rządow y. D i u k : Z eitungs- 
verlag K rak au -W arschau, Spółka z ogr. odp . K rakau K raków ) P oststrasse  1 S p o s ó b  u k a z y w a n ia  s ię :  w edle po trzeby . P r e n u m e r a t a :  półrocznie 
złorych 28.80 (R M  14,40N łącznie z kosztam i przesyłki. Egzem plarze pojedyncze oblicza się  w edług ob ję tości, a m ianow icie za 8-srronicow y arkusz 
po zło tych  0.60 'R M  0,30) A bonenci w G eneralnym  G u berna to rs tw ie  w płacać m ogą p ren u m era tę  na pocztow e konto  czekowe W arschau (W arszaw a) 
N r 400. abonenci w Rzeszy N iem ieckiej na pocz.ow e kon to  czekowe Berlin  N r 41800 W y d a w a n ie  dla G eneralnego G ubernato rstw a d*s Rzeszy 
N iem ieck iej przez Placów kę W ydaw niczą dla D zienn ik - R ozporządzeń, K rakau  (K raków ) 1, skry tka pocztow a 110. D la i n t e r p r e t a c j i  rozporządzeń 

i obw ieszczeń m iarodajny  jest tekst n iem iecki. S k r ó t :  D z. R ozp. G G . (daw niej: D z. rozp. G G P . I /I I ) .




